

**PROTOKÓŁ NR XII/15**  
**Z XII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA**  
**Z DNIA 13 lipca 2015 r.**

Stan Rady - 21 radnych

Obecnych - 19 radnych

Nieobecni - radny Robert Rybicki, radny Arkadiusz Rzepecki.

**PORZĄDEK OBRAD**

**I. SPRAWY ORGANIZACYJNE:**

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przedstawienie porządku obrad.

**II. PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE:**

4. ustalenie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
5. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na 2015 rok.

**III. WOLNE WNIOSKI.**

**IV. ZAMKNIĘCIE OBRAD.**

## I. SPRAWY ORGANIZACYJNE

### Ad. 1, 2, 3

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Marcin Rosiński otworzył posiedzenie XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Przywitał zebranych. Stwierdził poprawność obrad, a następnie przedstawił ich porządek.

## II. PROJEKTY UCHWAŁ

**Ad. 4** Zgodnie z agendą spotkania podjęto temat projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zastępca Prezydenta Lucjan Chrzanowski zaprezentował projekt ww. uchwały oraz argumentację proponowanych stawek. Wskazał, iż stawka jest składową trzech zasadniczych kosztów: koszt odbioru odpadów, który jest wynikiem postępowania przetargowego; koszt obsługi PSZOK-u; koszt administrowania systemem. Przypomniał, iż odbyły się dwa przetargi. W pierwszym wpłynęły trzy oferty: MZO Pruszków - stawka 20,81 zł; PU Hetman - stawka 13,19 zł; konsorcjum Eko Hetman/PGK Żyrardów - stawka 12,08 zł. Uzyskane stawki uznano za zbyt wysokie, w wyniku czego przetarg unieważniono. W drugim przetargu wpłynęły cztery oferty: Remondis Sp.z.o.o. - stawka 13,89 zł; konsorcjum MPK Ostrołęka - RDF Sp. Sp.z.o.o - stawka 13,28 zł; konsorcjum Eko Hetman / PGK Żyrardów - stawka 10,98 zł; MZO Pruszków - stawka 18,02 zł. Podkreślił, iż wybrano najkorzystniejszą ofertę, gdzie stawka za odbiór śmieci segregowanych w połączeniu z kosztami PSZOK-u i obsługi administrowania systemem wyniosła 10,98 zł.

Następnie przedstawiono opinie odpowiednich komisji:

1. opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska - pozytywna, zaprezentował przewodniczący komisji Ryszard Mirgos.
2. opinia Komisji Budżetu Finansów i Inicjatyw Gospodarczych - pozytywna, zaprezentował zastępca przewodniczącego komisji Marek Treliński.

Otwarto dyskusję ww. sprawie.

Radny Jarosław Gejcyg zaprezentował negatywne stanowisko klubu „Platforma dla Żyrardowa” ww. sprawie. Według radnych klubu prezydent nie rozważył scenariuszy, które mogłyby się przyczynić do obniżenia proponowanej stawki, przy zachowaniu stabilności budżetu w tym zadaniu. Zaznaczył, iż nie akceptują blisko 40 % wzrostu opłaty za odpady segregowane oraz płaćenia wyższych stawek przez okres 4 lat bez perspektywy ich zmniejszenia i monitorowania rzeczywistego stanu rzeczy.

Radny Ryszard Mirgos odniósł się do wypowiedzi przedmówcy. Wskazał, iż podsumowanie roku 2014 nie przyniosło ani nadwyżki, ani braków w systemie, co świadczy o poprawnym działaniu systemu w tamtejszych warunkach. Zaznaczył, iż zarzuty wobec prezydenta są niezasadne.

Radna Grażyna Stefańska wyraziła swój sprzeciw w odniesie do ww. uchwały. W jej opinii wiele pytań pozostało bez odpowiedzi oraz nie szukano alternatyw rozwiązania problemu.

Radny Marek Treliński odniósł się do wypowiedzi radnego Jarosława Gejcyga oraz radnej Grażyny Stefańskiej. Wskazał, iż prezydent postępuje zgodnie z prawem, tak jak stanowią o tym odpowiednie ustawy. Jego zdaniem proponowana stawka, jest stawką realną.

Radna Grażyna Stefańska odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Trelińskiego, gdzie padło sformułowanie *pan prezydent zwołał sesję nadzwyczajną*, zadała pytanie, czy pan prezydent postępuje zgodnie z prawem.

Radny Józef Kapusta wyraził swoje wątpliwości dotyczące trybu wyłowienia proponowanej kwoty oraz czy podjęte działania są w interesie mieszkańców. Następnie, odniósł się to trybu zwołania dzisiejszej sesji. Jego zdaniem, spotkanie to można było zwołać w godzinach popołudniowych, zgodnie przyjętym zwyczajem.

Radny Jerzy Jankowski odniósł się do wypowiedzi radnych PO i PiS. W jego opinii urągają one logice. Zaapelował o zajęcie się właściwym tematem, czyli ustaleniem nowych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radny Marek Treliński odniósł się do wypowiedzi radnej Grażyny Stefańskiej. Poinformował, iż sformułowanie które padło w jego wypowiedzi było przejęzyczeniem. Wyjaśnił, iż sesję nadzwyczajną zwołuje przewodniczący RM na wniosek prezydenta, bądź ¼ ustawowego składu rady.

Radny Ryszard Mirgos odniósł się do wypowiedzi radnego Józefa Kapusty. Zaznaczył, iż wszyscy radni działają w interesie mieszkańców, przy czym obserwuje się różnice w pojmowaniu tego interesu. Ponownie podkreślił niezasadność zarzutów wobec działań prezydenta. Stwierdził, iż nikt nie zmusza radnych do obecności na posiedzeniach rady.

Radny Józef Kapusta odniósł się do wypowiedzi radnego Jerzego Jankowskiego. Stwierdził, iż nie jest on członkiem PiS i nie może się wypowiadać w ich imieniu. Zaznaczył, iż jego wypowiedzi nie były pozbawione logiki.

Przewodniczący Marcin Rosiński przypomniał, iż tematem obecnej dyskusji są śmieci. Wskazał, iż to głosami między innymi posłów PiS i PO została wprowadzona ustawa śmieciowa. Podkreślił, iż z dużym ubolewaniem przyjął wypowiedzi radnych PiS. Zwrócił uwagę, że nie usłyszał żadnych argumentów odnoszących się do kalkulacji, pokazujących nieścistości. Zaznaczył, iż odpowiedzialność za miasto to niestety również podniesienie opłat.

Radny Mariusz Koźbiał złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Przeprowadzono głosowanie ww. wniosku, w którym udział wzięło 19 radnych. **Wniosek został przyjęty przy 13 głosach za, 4 głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących się.**

Radny Józef Kapusta wyszedł z wnioskiem o udzielenie 15 minutowej przerwy. Przeprowadzono głosowanie ww. wniosku. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. **Wniosek został odrzucony przy 4 głosach za, 11 głosach przeciw, 3 głosach wstrzymujących się.**

➤ Przeprowadzono głosowanie jawne ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. **Uchwała nr XII/66/15 w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta przy 11 głosach za, 6 głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących się.**

Wyniki głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

*za* 11 głosów: radna Wiesława Bińkowska-Chuda, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Jerzy Jankowski, radny Mariusz Koźbiał, radna Beata Marzęda-Przybysz, radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radny Marcin Rosiński, radny Michał Tkacz, radny Marek Trelński, radny Marcin Zawisłański;

*przeciw* 6 głosów: radny Przemysław Brzycki, radny Józef Kapusta, radna Barbara Rzeczycka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak;

*wstrzymuję się* 2 głosy: radny Jarosław Gejcyg, radny Marek Studziński;

*nieobecni* w trakcie głosowania: radny Robert Rybicki, radny Arkadiusz Rzepecki.

**Ad. 5** Kolejny punkt spotkania dotyczył projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na 2015 rok. Projekt uchwały zaprezentowała Skarbnik MŻ Anna Krupa. Następnie radny Marek Trelński przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych.

Uwag do projektu nie wniesiono.

➤ Przeprowadzono głosowanie jawne ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. **Uchwała XII/67/15 zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na 2015 rok została podjęta przy 13 głosach za, 5 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się.**

Wyniki głosowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na 2015 rok:

*za* 13 głosów: radna Wiesława Bińkowska-Chuda, radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Jerzy Jankowski, radny Mariusz Koźbiał, radna Beata Marzęda-Przybysz, radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radny Marcin Rosiński, radna Barbara Rzeczycka, radny Michał Tkacz, radny Marek Trelński, radny Marcin Zawisłański;

*przeciw* 5 głosów: radny Przemysław Brzycki, radny Józef Kapusta, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak;

*wstrzymuję się* 1 głos: radny Marek Studziński;

*nieobecni* w trakcie głosowania: radny Robert Rybicki, Radny Arkadiusz Rzepecki.

### III. WOLNE WNIOSKI

Prezydent Wojciech Jasiński podziękował radnym za wybór rozsądnej decyzji.

Radny Józef Kapusta ustosunkował się do wypowiedzi przewodniczącego Marcina Rosińskiego akcentując, iż pełną odpowiedzialność za stanowienie prawa w Polsce ponosi PO i PSL.

Przewodniczący Marcin Rosiński odesłał radnego Józefa Kapusty do wyników głosowania w sejmie.

Radny Jerzy Naziębło zwrócił się z prośbą o ustalenie w przyszłości kolejki mówców.

Radna Beata Marzęda-Przybysz złożyła wniosek w sprawie zagospodarowania starego ciągu pieszego przy ulicy I. Zielińskiej.

Zastępca Prezydenta Lucjan Chrzanowski w odpowiedzi na wniosek radnej Beaty Marzędy-Przybysz poinformował, iż zostały podjęte odpowiednie kroki w ww. kwestii.

Radny Ryszard Mirgos, w imieniu mieszkańca, skierował apel do Komisji Nazewnictwa Ulic o uregulowanie kwestii tych samych nazw ulic w Żyrardowie i Korytowie. Podkreślił, iż w rejonie działania jednej poczty znajdują się ulice o tych samych nazwach (np. ul. Świerkowa w Żyrardowie i ul. Świerkowa w Korytowie).

Radna Grażyna Stefańska skierował do prezydenta Wojciecha Jasińskiego następujące pytania:  
1. Czy pani Beata Rusinowska została odwołana z funkcji dyrektora Centrum Kultury?  
2. Ile osób zatrudnionych było na dzień 30.06.2015 w Zespole Radców Prawnych UM Żyrardowa i na jakich stanowiskach?  
Postawiła wniosek o sprawdzenie podstawy prawnej zarządzenia dotyczącego ogłoszonego konkursy na Dyrektora Centrum Kultury.

Prezydent Wojciech Jasiński odniósł się do pytań radnej Grażyny Stefańskiej. Poinformował, iż udzielona zostanie odpowiedź pisemna.

#### **IV. ZAMKNIĘCIE OBRAD**

Przewodniczący RMŻ Marcin Rosiński podziękował zebranych za przybycie oraz owocne dyskusje. Obrady XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte.

*Protokół sporządziła: Anna Żubrowska-Zembrzuska*

*Informacje, wnioski, projekty uchwał dostępne w materiałach sesji.*

*Obrady zostały zarejestrowane na nośniku elektrycznym*

*(nagranie dostępne na stronie internetowej: <http://www.bip.zyrardow.pl/4387,2015-r.html?tresc=34269>)*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA ŻYRARDOWA  
  
Marcin Rosiński

